主旨：

一、

二、

三、

說明：

科技部

受文者： 國立政治大學

發文日期： 中華民國110年1月14日
發文字號： 科部科字第1100003650號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 如說明三

有關貴機構獲本部補助國內舉辦國際學術研討會，所邀

請之國外專家學者以視訊方式擔任講座，其鐘點費支

給，詳如說明，請查照。

因應數位化時代改採線上視訊會議之需求，本部109年11
月6日科部科字第1090067298號函頒修正「補助國內舉辦

國際學術研討會作業要點」（諒達）已新增第十一點第4
款「申請舉辦之研討會如以視訊會議為之，其參加人員

以視訊參與會議者，視為親自出席會議。」，合先敘

明。

前開研討會所邀請之國外專家學者，以視訊方式擔任講

座「進行演講」或僅「出席」研討會，應由貴機構依實

際執行事實自行認定。

若有演講事實，其鐘點費由貴機構依行政院訂頒「講座

鐘點費支給表」附則4及附則7之規定（詳附件），衡酌

講座相關條件，自行訂定支給規定核定支給。

正本：專題研究計畫受補助單位 （共303單位）

副本：本部綜合規劃司、自然司、工程司、生科司、人文司、主計處

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

臺北市大安區和平東路二段
106號

聯絡人 ： 孫小于　科員
電話 ： 02-2737-7131
傳真 ： 02-2737-7951
電子信箱 ： hysun@most.gov.tw

1100001487

總收文 110/01/14

第1頁，共1頁